BALANCE GENERAL

Al 31 DE MAYO DE 2012
(Expresado en Guaranies)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Patrimonio Neto

200
215
217
219
216

Capital

Reservas de Capital

Revallo Activo Fijo

Aportes no Reembolsables
Resultados Acumulados
Superavit (Déficit) del Ejercicio

Pasivo a Largo Plazo

224
224
224
224
224
224
235
243

Banco Interamericano de Desarrollo
Banco do Brasil S. A.

Banco de la Nacién Argentina S. A.
Préstamo BIRF 7994 - PY

Itaipd Binacional

Otras Deudas del Exterior

Deudas Locales

Cuentas por Pagar Varias

Reservas Especiales

271
271

Autoseguro
Dafios y Perjuicios

Cuentas Transitorias

299

Créditos Varios al Superavit

Total Pasivo no Corriente
Pasivo Corriente

233
235
237
243
252
253
263
224

Remuneraciones por Pagar

Retenciones

Intereses por Pagar

Cuentas por Pagar

Pasivos Acumulados Varios

Aportes Reembolsables

Créditos Diferidos Varios

Porcion Corriente de la Deuda a Largo Plazo

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

G.

910.000.000.000
16.321.128.833
3.838.561.622.243
499.157.537.667
2.626.856.538.653
351.946.701.413

8.242.843.528.809

316.575.386.067
204.040.233.926
309.896.464.178
1.126.225.000
27.833.515.144
339.335.183.543
184.062.215.447
6.065.953.499

1.388.935.176.804

11.712.178.379
39.103.043.359

50.815.221.738

6.985.773.495

6.985.773.495

1.446.736.172.037

26.473.524.085
14.121.571.839
13.527.824.583
688.327.621.758
6.954.683.394
121.457.812
6.983.119.076
71.129.991.094

827.639.793.641

827.639.793.641

10.517.219.494.487










